
ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

Posudek oponenta bakalářské práce
Název práce Srovnání automobilového pojištění jednotlivých pojišťoven v ČR a v zahraničí

Student Karel Němec

Vedoucí práce Ing. Zdeňka Gebeltová, Ph.D.

Pracoviště Katedra ekonomiky

Oponent Ing. Jiří Mach, Ph.D.

Formulace cílů práce a metodika zpracování 1 2 3 4

Práce s daty a informacemi 1 2 3 4

Celkový postup řešení 1 2 3 4

Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce) 1 2 3 4

Práce s odbornou literaturou (citace, norma) 1 2 3 4

Úroveň jazykového zpracování 1 2 3 4

Přesnost formulací a práce s odborným jazykem 1 2 3 4

Formální zpracování – celkový dojem 1 2 3 4

Splnění cílů práce, závěry práce a jejich formulace 1 2 3 4

Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce 1 2 3 4

Celkové hodnocení práce známkou 3

Hodnocení: 1 = nejlepší

Datum 3. 5. 2019
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol



Odůvodnění hodnocení a celkové shrnu :

Práce vcelku zdařile srovnává náklady na povinné ručení nejen mezi evropskými zeměmi, ale i mezi jednotlivými po-
jišťovnami v ČR. Výhrady mám k formálnímu provedení práce. Zaprvé, čím se liší ”výsledky” a ”vlastní práce”, že bylo
nutné použít další kapitolu? Proč nejsou tabulky ihned komentovány a tento komentář je vyčleněn až do ”Výsledků”
a navíc stylem, kdy název kapitol je např. ”Hodnocení Tabulka č. 5”?

Zadruhé, proč např. není komentována tabulka 14, kterou považuji za hlavní studentovu přidanou hodnotu?

Zatře , metodika je poměrně stručná a měla by být podrobnější zejména vůči metodě vícekriteriální analýzy. Meto-
dické poznámky se pak vyskytují i ve vlastní práci (viz vzorec na str. 42), což by být nemělo.

Přes uvedené připomínky lze konstatovat, že práce obsahuje znaky typické pro tento typ výstupu a doporučuji ji k ob-
hajobě.

Otázky k obhajobě:

1. Která pojišťovna na českém trhu obsluhuje nejvíce klientů v segmentu povinného ručení automobilů?

2. Nemůže nabídka komplexního pojištění automobilu (PR+havarijní p.) ovlivňovat pořadí pojišťoven na trhu více než
jen dle kritérií pro povinné ručení?

Datum 3. 5. 2019
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

podpis oponenta práce

Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha 6 - Suchdol


